



Warszawa, dnia 29 listopada 2017 r.

KILW/03210/16/17

Warszawa, dnia 29 listopada 2017 r.

Warszawa, dnia 29 listopada 2017 r.

Pan
Krystian Popławski
Dyrektor
Departamentu Bezpieczeństwa Żywności
i Weterynarii
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
ul. Wspólna 30
00-930 Warszawa

Łacnowy Andrzej Jędrzejko,

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 2 listopada 2017 r., znak sprawy ŻW.zz.0220.5.2017.1.jh, Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna zwraca uwagę przede wszystkim na aspekty praktyczne kształcenia studentów kierunku weterynaria podczas stażów klinicznych i praktyk zawodowych. Wymaga to dodatkowego celowego finansowania z budżetu ministerstwa.

Podkreślamy ponadto, iż kształcenie powinno odbywać się wyłącznie na Wydziałach z określoną strukturą, gwarantującą odpowiedni poziom nauczania, której zapewnienie wymaga celowanego finansowania. Podział dotacji podmiotowej nie zawsze uwzględnia specyfikę kształcenia lekarza weterynarii i wyższą kosztochłonność wynikającą z prowadzenia zajęć w małych grupach w porównaniu z innymi jednostkami Uniwersytetów Przyrodniczych, gdzie zlokalizowane są wydziały medycyny weterynaryjnej. Wydziały medycyny weterynaryjnej powinny dysponować doświadczoną kadrą naukowo-dydaktyczną, ale też – co należy szczególnie podkreślić – specjalistyczną bazą infrastrukturalną, niezbędną do prowadzenia dydaktyki oraz badań naukowych (laboratoria, pracownie diagnostyczne, kliniki weterynaryjne, pomieszczenia dla zwierząt zapewniające im dobrostan, gospodarstwa hodowlane, ubojnie i przetwórnice). Jednocześnie zalecane jest też prowadzenie nauki bezpośrednio w jednostkach organizacyjnych ściśle podlegających Wydziałom Medycyny Weterynaryjnej, nie zaś w jednostkach międzyuczelnianych, pozbawionych odpowiedniej bazy dydaktycznej.

Utrzymanie odpowiedniego poziomu kształcenia wymaga szeroko zakrojonych inwestycji w specjalistyczną aparaturę naukowo-badawczą oraz bazę usługową, które – jako wyjątkowo kosztochłonne – muszą być pozyskiwane nie tylko z budżetu Państwa, ale też innych źródeł.

Najistotniejszą kwestią jest dodatkowe finansowanie praktyk i staży klinicznych, które są immanentną częścią kształcenia zawodowego.

Z poważaniem

PREZES
Krajowej Rady Lekarsko-Weterinaryjnej

lek. wet. Jacek Łukaszewicz

